
CITTÀ DI CANICATTÌ
(Libero Consorzio Comunale Di Agrigento)

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 26  N. GENERALE 237
Data di registrazione 01/03/2022 Data di registrazione 01/03/2022

Responsabile P.O. n. 1 "Affari Generali"

OGGETTO:
 IMPEGNO SPESA PER RIMBORSO ONERI DATORE DI LAVORO (INTESA SAN 
PAOLO) PER ASSENZE DAL SERVIZIO DEL CONSIGLIERE RUBINO GIOVANNI – 
ART. 79 D.L. N. 267 DEL 18/8/2000- MESE DI GIUGNO 2021

                                                     Proposta di Determinazione

La sottoscritta Giorgio Eleonora, nella qualità di Responsabile del procedimento, sottopone alla responsabile ad 
interim della P.O. N.1 - “Affari Generali”, dott.ssa Angela Carrubba, la seguente proposta di determinazione:
Premesso che:
-  il dr Giovanni Rubino, dipendente di Intesa San Paolo, nella tornata delle elezioni amministrative del giugno 
2016, è stato eletto consigliere comunale di questo Comune;
- l'Istituto bancario prima richiamato, con la nota prot. n. 56835 del 27 dicembre 2021, ha chiesto il rimborso della 
somma di € 371,84 per il mese di giugno 2021 quale pagamento oneri al datore di lavoro per le assenze dal 
servizio  maturate  dal  dr  Giovanni  Rubino,  per  le  funzioni  di  consigliere  comunale  e  componente  della  I^  
Commissione Consiliare;
Tenuto Conto che il rimborso degli oneri al datore di lavoro è previsto dalla vigente normativa, precisamente  
l'art. 20 della L.r. n. 30/2000 e s.m.i. ( LL. rr. n.11/2016 e n. 17/2016); 
Ritenuto di dover provvedere all'impegno della spesa, in applicazione dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000;
Accertato  ai sensi di quanto disposto dall'art. 183, comma 8 del TUEL e dell'art. 1, comma 710 della legge  
28.12.2015, n. 208, che il   programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa del 
presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con il pareggio di bilancio;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Vista la l.r. 30/2000;
Visto il d.lgs n. 267/2000 e s.m.i.;
Visto il d.lgs n. 165/2001 e s.m.i.;
Visto il d.lgs n. 50/2016 e s.m.i.;
Visto il  vigente  Regolamento  Comunale  di  contabilità,  approvato  con  deliberazione  del  Commissario 
Straordinario con i poteri del Consiglio n. 83/2005;
Per quanto sopra, 

PROPONE
Approvare ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 della L.R. 21 maggio 2019, n.7 le motivazioni in fatto e in diritto  
esplicitate in narrativa e costituenti parte integrale e sostanziale del dispositivo;
Impegnare la somma  di € 371,84  al Cap. 12.03 – Miss. 1 – Progr 1 – Tit. 1 Macro 3 – denominato “Rimborso 
datori di lavoro privato oneri permessi e aspettativa amministratori”, del bilancio in corso di formazione. 
Dare  atto che  la  presente  determinazione  è  esecutiva  con  l'apposizione  del  visto  attestante  la  copertura 
finanziaria ai sensi dell'art. 183, comma 7 del D.Lgs. 267/2000, da parte della Responsabile P.O. n.3 dei Servizi  
Finanziari;
Attestare la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 147 bis del 
decreto legislativo n. 267/2000 e s.m.i.
                                                       



                                                                LA RESPONSABILE AD INTERIM
                                                             P.O. N°1 “AFFARI GENERALI” 

           DOTT.SSA ANGELA CARRUBBA

Richiamato l'incarico ad interim di Responsabile di Posizione Organizzativa n. 1 degli “Affari Generali”,  
giusta determinazione  del Segretario Generale n.  27 del 19/01/2022,  legittimata, pertanto, a emanare il  
presente provvedimento non sussistendo, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di  
incompatibilità  e/o  conflitto  di  interessi  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  
codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

Nomina, ai sensi dell'art. 5 della richiamata legge n. 7/2019, tenuto conto della qualifica professionale posseduta e 
della categoria di appartenenza, quale Responsabile del Procedimento la dipendente Giorgio Eleonora. 

Vista la proposta di determinazione di pari oggetto, formulata dalla suddetta responsabile, allegata al presente atto  
per costituirne parte integrante e sostanziale. 

Ritenuto  di provvedere in merito, condividendo le motivazioni di fatto e di diritto ed il dispositivo così come 
riportati nella proposta allegata, che tengono conto delle direttive in merito impartite.

Ravvisata a tal riguardo la propria competenza, ai sensi degli artt. 13-14-15 C.C.N.L. del 21/05/2018 e degli artt.  
10 e 18 T.U. delle norme regolamentari  per il  personale dipendente del  Comune di  Canicattì,  approvato con 
deliberazione della G.M. n. 37 del 13/04/2018.

per le motivazioni espresse in narrativa

                                                                        DETERMINA

Approvare ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 della L.R. 21 maggio 2019 n. 7. le motivazioni in fatto e in diritto 
esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo. 

Impegnare la somma  di € 371,84 al Cap. 12.03 – Miss. 1 – Progr 1 – Tit. 1 Macro 3 – denominato “Rimborso 
datori di lavoro privato oneri permessi e aspettativa amministratori”, del bilancio  in corso di formazione. 
Dare  atto che  la  presente  determinazione  è  esecutiva  con  l'apposizione  del  visto  attestante  la  copertura 
finanziaria ai sensi dell'art. 183, comma 7 del D.Lgs. 267/2000, da parte della Responsabile P.O. n.3 dei Servizi  
Finanziari.
ATTESTARE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA AMMINISTRATIVA DEL PRESENTE PROVVEDIMENTO,  AI SENSI DELL'ART.  
147 BIS DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 267/2000 E S.M.I.

 

CAPITOLO CLIENTE/FORNITORE ESERCIZIO IMPORTO

12.03 Banca Intesa San Paolo  € 371,84

Il Responsabile del Procedimento
   

Funzionario Posizione Organizzativa n. 7
CARRUBBA ANGELA / InfoCamere S.C.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


	IMPEGNO SPESA PER RIMBORSO ONERI DATORE DI LAVORO (INTESA SAN PAOLO) PER ASSENZE DAL SERVIZIO DEL CONSIGLIERE RUBINO GIOVANNI – ART. 79 D.L. N. 267 DEL 18/8/2000- MESE DI GIUGNO 2021
	CAPITOLO
	CLIENTE/FORNITORE
	ESERCIZIO
	IMPORTO

